
เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตําบลหนองบัว 

เรื่อง  การกําหนดระยะเวลาแลวเสร็จของงาน 

ที ่ งานบริการ เวลาปฏิบัตงิาน 
 

1. 
2. 
3. 
4. 

ดานทะเบียนราษฎร 
การแจงเกิด 
การแจงตาย 
การแจงยายทีอ่ยู 
การกําหนดบานเลขที่ (กรณทีี่เปน ภ.บ.ท.5) 

 
7 นาที / ราย 
7 นาที / ราย 
3 นาที / ราย 
2 วัน / ราย 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

ดานการจัดเกบ็รายได 
จัดเก็บภาษีบํารุงทองที ่
จัดเก็บภาษโีรงเรือนและที่ดนิ 
จัดเก็บภาษีปาย 
คาธรรมเนียมตาง ๆ  
การขออนญุาตประกอบกจิการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 
การขออนญุาตเสียคาธรรมเนียมจดัตั้งตลาด 
การขออนญุาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารที่สะสมอาหาร 
การขออนญุาตจําหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ 

 
2 นาที / ราย 
3 นาที / ราย 
3 นาที / ราย 
2 นาที / ราย 
3 นาที / ราย 
3 นาที / ราย 
3 นาที / ราย 
3 นาที / ราย 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

งานอื่น ๆ 
ขออนุญาตกอสรางอาคาร 
สนับสนุนน้ําอุปโภคบรโิภค 
ชวยเหลือสาธารณภยั 
รับแจงเรื่องราวรองทกุข 
การเบกิ – จายเงินงบประมาณ 

 
3 วัน / ราย 

1 ช่ัวโมง / ราย 
ในทันท ี

แจงตอบรับภายใน 7 วัน 
3 วันทําการ 

 
1. 
2. 
3. 
4. 

ดานสวัสดิการสังคม 
การยื่นคําขอรบัเงินสงเคราะหในการจัดการศพผูสูงอายุตามประเพณ ี
การยื่นคําขอลงทะเบียนผูสูงอายุ 
การยื่นคําขอลงทะเบียนคนพิการ 
การยื่นคําขอรบัเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 

 
 1 วัน / ราย 
8 นาที / ราย 
8 นาที / ราย 
8 นาที / ราย 

 

หมายเหตุ  เวลานับตั้งแตผูมาขอรับบรกิาร มีเอกสารครบถวนและถูกตอง 

 



 

 

ประกาศเทศบาลตําบลหนองบัว 
เรื่อง  การกําหนดระยะเวลาแลวเสร็จของงาน 

--------------------------------------------------------------------- 
  ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  แจงใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการโครงการ          
ปรับขยายเวลาการใหบริการประชาชนในชวงพักเที่ยงและวันเสารเต็มวัน  เพ่ือเปนการลดขั้นตอนและระยะเวลา            
การปฏิบัติราชการเพื่อประชาชน  น้ัน 

  เทศบาลตําบลหนองบัว  ไดดําเนินการปรับขยายเวลาการใหบริการประชาชน  โดยลดขั้นตอน             
การปฏิบตัิราชการเพื่อใหบริการประชาชน  ในการกําหนดระยะเวลาแลวเสร็จของงาน  รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร
ที่แนบทายประกาศนี้ 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกนั 

     ประกาศ  ณ   วันที่          เดอืน    ตุลาคม    พ.ศ.   2553 
 
 
 
       (นายปญญา    สัตยกาญจน) 
                 นายกเทศมนตรีตําบลหนองบัว 


